Edição 327 | Ano 1
21 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA Nº 019/2022 - INSTITUI E NOMEIA COMISSÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR . . .

Certificação Digital: S3XSAE2Z-4IPH7JH1-ZPHXCABR-53OFBNH9
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br —   E-mail:governo@jaguaquara.ba.gov.br

PORTARIA Nº 019, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022.

Institui e nomeia a Comissão de Controle de

Infecção Hospitalar do Município de

Jaguaquara.

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela vigente Lei Orgânica Municipal, considerando o disposto na
Portaria MS nº 2616/98, e o Ofício nº 015/2022, da Secretaria Municipal de Saúde,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam designados os membros para compor a Comissão de Controle de Infecção
Hospitalar, do Hospital Municipal de Jaguaquara, na forma a seguir:

MEMBROS CONSULTORES:

Representante médico: JOÃO INÁCIO DO NASCIMENTO NETO
Representante da administração: TATIANE QUADROS MENEZES
Representante do laboratório: TANIA REGINA DE JESUS SILVA SANTOS
Representante da farmácia: LEONIDIA SPINOLA CARDOSO
Representante do Serviço de Higienização: ERISVALDO FERREIRA CARVALHO
Representante da chefia de enfermagem: RAMAIANA DE SOUSA GOMES
Coordenador da SCIH: ROSEMARA LEAL RODRIGUES

MEMBROS EXECUTORES:

Representante médico: JOAO INACIO DO NASCIMENTO NETO
Coordenador da SCIH: ROSEMARA LEAL RODRIGUES

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara, 21 de fevereiro de 2022.

_________________________________

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE

PREFEITA MUNICIPAL

Edição 327 | Ano 1
21 de fevereiro de 2022

Página 3

PORTARIA Nº 019/2022 - INSTITUI E NOMEIA COMISSÃODE CONTROLE DE INFECÇÃOHOSPITALAR

Certificação Digital: S3XSAE2Z-4IPH7JH1-ZPHXCABR-53OFBNH9
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 019/2022 - INSTITUI E NOMEIA COMISSÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR

		2022-02-21T14:34:04-0300